
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091600188

188

Nº 177, sexta-feira, 16 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO Nº 429/2018 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2018 - Objeto: Contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviços especializado no gerenciamento de
abastecimento, lavagem de veículos e lubrificantes (óleo e componentes) com implantação
e operação de um sistema informatizado/integrado utilização de cartão magnético via WEB
com tecnologia "Smart Card" a ser utilizado no fornecimento de combustíveis automotivos,
através de postos credenciados, para atender a frota de veículos oficiais de transporte de
pessoal e carga do CROSP. Contratada: TICKET SOLIÇÕES HDFGT S/A. Prorrogação do Prazo
de Vigência Contratual conforme disposto no Artigo 57, inciso II da Lei 8.666/1993.
Vigência: 26/09/2022 a 26/09/2023.

PROCESSO Nº 531/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 - Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação, de forma contínua, de serviços de limpeza,
conservação e higienização, copeiragem, recepção, motorista, office boy, ajudante de
serviços gerais e portaria, incluindo o fornecimento de mão de obra, uniformes,
equipamentos e EPI's necessários à execução dos serviços. Contratada: VERTICAL SERVIÇOS
PROFISSIONAIS EIRELI. Aditamento para Repactuação Contratual, prorrogação e acréscimo
de 01 (um) motorista ao contrato vigente, conforme disposto no Artigo 57, inciso II, Artigo
65, inciso I alínea "b", inciso II alínea "d", § 1º da Lei 8.666/1993 e cláusula 7ª do contrato
referente a repactuação. Valor Global Anual: R$ 893.824,99 (oitocentos e noventa e três
mil oitocentos e vinte e quatro reais e noventa e nove centavos). Vigência: 19/12/2022 a
19/12/2023.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 5ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia - 05ª Região torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará certame licitatório, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO por item, objetivando a contratação de empresa
especializada nos serviços de atividades de apoio administrativo, complementares e
acessórias, conforme especificações constantes no Edital referenciado. A Sessão Pública
está prevista para o dia 28 de setembro de 2022 às 10 horas, no portal eletrônico: site
www.comprasnet.gov.br. O edital completo encontra-se disponível no site
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital

Rio de Janeiro, 14 de setembro de 2022
MÔNICA VALÉRIA AFFONSO SAMPAIO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO

A Conselheira Presidenta e a Conselheira Secretária do Conselho Regional de
Psicologia da 6ª Região - CRP 06, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a necessidade de convocar concursadas/os para o cargo de
PAT/Psicóloga/o para a unidade COF, resolve:

Convocar DAYANE PEREIRA COSTA classificada em 8º lugar - ampla
concorrência, e no Concurso Público 001/2018, para início das atividades em 03/10/2022,
e

Convocar JESSICA COUTO HOTZ classificada em 11º lugar - ampla concorrência,
no Concurso Público 001/2018, para início das atividades em 03/10/2022.

São Paulo, 15 de setembro de 2022.
TATIANE ROSA DA SILVA
Conselheira Presidenta

RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA ASSUNÇÃO
Conselheira Secretária

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 17/2022, firmado em 09 de setembro de 2022. Modalidade: Dispensa de
Licitação. Base Legal: art. 24, II da Lei nº 8.666/93 e Decreto 9.412/18. Processo
Administrativo nº 44/2022. Contratante: Conselho Regional dos Representantes Comerciais
no Estado do Ceará - Core-CE. Contratada: Renata Maria Ferreira De Sales, CNPJ
35.666.011/0001-90. Objeto: Prestação de serviço de na área de tecnologia da informação.
Valor Global: R$ 12.840,00 Prazo: 16/09/2022 a 15/09/2023.Francisco de Assis Philomeno
Gomes Junior - Diretor-Presidente.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 38/2022. Objeto: Contrato Administrativo que entre si celebram - Conselho
Regional dos Representantes Comerciais do Paraná - CorePR e a Imprensa Nacional CNPJ
04.196.645/0001-00, Fundamentação Legal: artigo 25, caput, da Lei 8666/93. Justificativa:
prestação de serviços de publicações no Diário Oficial da União - D.O.U. Declaração de
Inexigibilidade em 12/09/2022. Secretário Celso Luis de Andrade. Ratificação em
12/09/2022 Paulo César Nauiack Presidente. Valor do Empenho: R$ 33.500,00 (trinta e três
mil e quinhentos reais).

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 1/2022

Processo: 011/2022. Tipo: MAIOR OFERTA. Objeto: Alienacao de imoveis

constantes do patrimonio do Core-RS, localizados na Avenida Julio de Castilhos,

440, andares diversos, Centro, Porto Alegre/RS, conforme detalhado no Edital.

Data da Realizacao: 25/10/2022, as 10h. Os interessados poderao obter

maiores informacoes sobre a licitacao acessando o site https://www.core-

rs.org.br.

Porto Alegre, 16 de setembro de 2022.

ROBERTO SALVO

Diretor-Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Processo Administrativo nº 056/2022.
O Senhor Sidney Fernandes Gutierrez, Diretor-Presidente do Conselho Regional

dos Representantes Comerciais no Estado de São Paulo - Core-SP, HOMOLOGOU, em
09/09/2022, o resultado do Pregão Eletrônico nº 002/2022, para a empresa: CO R DY
FACILITIES EIRELI, CNPJ: 06.104.973/0001-57, grupo único, no valor total de R$ 119.555,61;
cujo objeto é aquisição de empresa especializada em prestação de serviços de limpeza e
conservação, com entrega de materiais para Sede e Sede Administrativa por 12 (doze)
meses, autorizando a devida contratação, com arrimo no art. 8º, XIV, decreto
10.024/19.

SAMUEL DOS SANTOS

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 20ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 389485

O CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 20ª REGIÃO MT, representado por
sua Comissão de Licitação, designada pela Portaria nº 003 de 22 de junho 2022, torna
público a quem possa interessar em conformidade com a Lei Federal n° 8.666/1993, e suas
alterações posteriores, que se encontra aberta pelo prazo de 08 (oito) dias a realizar
licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento
MENOR PREÇO: O objeto desta licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a
Aquisição de Computadores, Estabilizadores e Acessórios de Informática, destinados ao
atendimento de demandas do CRESS-MT. Total de Itens Licitados: 04. Edital Pode ser
retirado no endereço: Rua Batista das Neves, nº 22, Ed. Comodoro, Sala 303, Centro, em
Cuiabá-MT, telefone: (65) 98476-5876, de, em horário de expediente segunda e sexta-feira
das 07h30 às 13:30horas ou pelo site www.gov.br/compras/ www.cressmt.org.br. Entrega
das Propostas: a partir de 19/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 29/09/2022 às 10h00 (horário de Brasília) no site www.gov.br/compras. Cuiabá-
MT, 13 de setembro de 2022

ALESSANDRA DE MOURA
Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DE SÃO PAULO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

O Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Estado de São Paulo (CRT-SP),
torna público o Edital de Chamamento Público nº 3-2022, visando à locação de imóvel no
Município de Bauru no Estado de São Paulo, objetivando abrigar a Unidade de
Representação. O Edital na íntegra encontra-se disponível no site: www.crtsp.gov.br e
também disponível no seguinte endereço (horário comercial, das 08 às 17 horas, de
segunda a sexta-feira, em dias úteis): Avenida da Liberdade, n° 1.000, 02° andar, Liberdade,
São Paulo - SP, ou ainda por e-mail: cpl@crtsp.gov.br.

GILBERTO TAKAO SAKAMOTO
Presidente do Conselho R

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 4ª REGIÃO
EDITAL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1/2020

O Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 4ª Região - CRT-04 PR/SC,
representado por seu Presidente, Técnico em Eletrônica Waldir Aparecido Rosa, no uso de
suas atribuições, considerando o Concurso Público destinado ao provimento de vagas e
cadastro reserva para cargos de nível médio/técnico (Edital nº 01/2020), de homologação
publicada em 03/09/2021 no Diário Oficial da União, CONVOCA o candidato:

MARCELO ZANICOSKI MOSCARDI, inscrição nº 510.01903740/2, aprovado e
classificado para a vaga de Técnico em Edif.-Constr. Civil - Curitiba/PR - Ampla
concorrência.

Favor comparecer à Rua Comendador Macedo, 62 - sala 803/804 - Centro,
Curitiba-PR, das 8h às 17h, para a entrega da documentação de admissão exigida no item
3 e subitem 16.2.2 do Edital, além de: carteira profissional emitida pelo CRT-04 e certidão
de registro de quitação. O prazo para entregada documentação de admissão é de 10 (dez)
dias corridos, a contar da data de recebimento desta correspondência.

Após a verificação da documentação entregue, caso seja aprovada, será feito o
agendamento dos exames médicos. A contratação será em regime de experiência,
conforme art. 445 único da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), previsto no item 1.7
do Edital supracitado.

WALDIR APARECIDO ROSA
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
elias.assis
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-16T01:54:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




